
 
 

UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego , wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu prowadzonych przez 

Gminę Lubanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 42 ust. 6 i 7 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1986 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i poz. 1871 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, 
poz. 1188 i poz. 1189), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lubanie, obniża się do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, jak 
niżej: 

L.p. Funkcja w placówce oświatowej oraz jej rozmiar Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 
1. Dyrektor szkoły liczącej: 

a) od 9 do 12 oddziałów 
b) od 13 oddziałów i więcej 

 
2 
0 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej: 
a) od 13 oddziałów i więcej 

 
9 

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad  
5 godzin, liczącego: 
a) 3-5 oddziałów 
b) 6 i więcej 

 
 

2 
0 

4. Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 
godzin liczącego: 
a) 3-5 oddziałów 
b) 6 i więcej 

 
 

6 
4 

§ 2. 1. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1 przyznaje się z dniem powierzenia 
stanowiska kierowniczego. 

2. Obniżony wymiar, o którym mowa w § 1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 4702



3. Jeżeli warunki funkcjonowania kierowanej jednostki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 
między innymi z powodu wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący można zwolnić dyrektora 
szkoły lub przedszkola od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego 
w § 1. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/340/2023 Rady Gminy Lubanie z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Gminę Lubanie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4702


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-21T08:26:40+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




